MOÇÃO DE APLAUSO Nº 009/2023
AUTOR: ADRIANO LAURINDO DA SILVA

	Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado a presente MOÇÃO DE APLAUSO a Atleta Maytê Fernandes Farias por representar o Município em várias competições na Prova dos Três Tambores em nossa região e por competir nas provas realizada em nossa cidade. A moção de aplauso em prol da competidora Maytê Fernandes Farias se faz jus, tendo em vista que, a mesma começou a treinar em 2017, quando também já realizou sua primeira prova e até então representou o Município em várias provas dos três tambores na região, o que oficialmente motiva todos os jovens de nosso Município a buscar cada vez mais a prática desta modalidade esportiva, que é referência para a cultura Country. A competidora vem se preparando cada vez mais, pois é uma modalidade de esporte que exige habilidades, treino, foco e muita dedicação. Diante disso, a moção de aplauso se faz de extrema importância para o incentivo da competidora, reconhecendo sua brilhante trajetória e amor pela competição na prova dos três tambores, e também por representar tão bem nosso município nas competições regionais e pelos títulos conquistados. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta Moção de Aplauso.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 12 de junho de 2023.

ADRIANO LAURINDO DA SILVA
Vereador

[bookmark: _GoBack]

CURRÍCULO

Algumas das competições e títulos:
Campeã Rancho Rafaely 2023
Campeã Amador Rancho Mentel 2022.
Vice-campeã Copa Rancho Pais e Filhos 2023 Cat. Feminina
Campeã 2d aberta Rancho Rafaely 2023
Campeã 2d copa Rancho Pais e Filhos cat. Aberta
Vice-campeã feminino Rancho Mentel 2022
Vice-campeã Feican 2022.
3º lugar Exponova 2023
3° lugar feminino Rancho Rafaely 2022.
3° lugar Exponova 2022.
5° lugar Expovale 2022.
4° lugar Rodeio de Araguaiana 2022.
32d campeonato do Vale do Araguaia 2022
3 ° lugar 2d Rancho CB 2022.
4° lugar 2d aberto Rancho Rafaely 2022.